4

Соглашение об обеспечении реализации проекта мелиорации
между Администрацией Смоленской области и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

г. Смоленск                   	 				                 «__» ________202_ года

[bookmark: _GoBack]Администрация Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице заместителя Губернатора Смоленской области - начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царева Александра Анатольевича, действующего на основании распоряжения Администрации Смоленской области от 25.02.2022 № 207-р/адм «О наделении полномочиями на подписание заключаемых между Администрацией Смоленской области и сельскохозяйственными товаропроизводителями Смоленской области соглашений о выполнении условий предоставления  субсидий  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по возмещению части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне», и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель средств», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 9 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2021 № 731 (далее – Постановление от 14.05.2021 № 731), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.  Общие положения и предмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение направлено на выполнение условий предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по возмещению части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне (далее – субсидии) и гарантийного обязательства сельскохозяйственного товаропроизводителя (далее – Соглашение).
1.2. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон по обеспечению реализации проекта мелиорации «_____________________________________________________________» (______ га).
1.3.  Термины, используемые в настоящем Соглашении соответствуют терминам, установленным Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне, утвержденными постановлением Правительства                                    от 14.05.2021 № 731, и Порядком отбора проектов мелиорации, а также требованиям к составу заявочной документации, предоставляемой для отбора проектов мелиорации, утвержденным Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 16.08.2021 № 569 (далее - Порядок отбора проектов мелиорации).

2. Обязанности Сторон

2.1. С учетом решения комиссии по организации и проведению отбора проектов мелиорации, утвержденного протоколом заседания комиссии по организации и проведению отбора проектов мелиорации от 15.10.2021 года № ДХ-20-240, об отборе в соответствии с Порядком отбора проектов мелиорации по гидромелиоративным мероприятиям «___________________________________________________________» (площадь по проекту - _______га, сметная стоимость – __________ тыс. руб.), Получатель средств обязуется:
2.1.1. Предоставить документы для получения субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат на реализацию проекта мелиорации, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения в порядке и сроки, установленные Администрацией.
2.1.2. Обеспечить выполнение значения результата использования субсидии – площадь пашни, на которой реализованы гидромелиоративные мероприятия в размере _______ га.
2.1.3. Обеспечить выполнение планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года на землях, на которых реализован проект мелиорации, указанный в пункте 2.1 настоящего Соглашения, согласно Приложению к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью.
2.2. Администрация обязуется:
2.2.1. Осуществить предоставление субсидии из областного бюджета Получателю средств в порядке и сроки, установленные Администрацией.
2.2.2. Определить меры ответственности Получателя средств за недостижение значения результата использования субсидии и планового объема производства сельскохозяйственной продукции на 3 года на землях, на которых реализован проект мелиорации, указанный в пункте 2.1 настоящего Соглашения.

[bookmark: Par6089]3. Прочие условия

3.1. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящее Соглашение не направлено на ограничение конкуренции.
3.3. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров.

4. Действие Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания до выполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый
из которых имеет равную юридическую силу.

5. Реквизиты Сторон

	Администрация
 Смоленской области:

	________________________
________________________
________________________

	_______________________     А. А. Царев

___________________ ______________

Приложение
Планируемый объем производства продукции на 3 года

	Планируемая к возделыванию культура

	1 плановый год*
	2 плановый год*
	3 плановый год*

	Наименование культуры
	Площадь
 сева,
га
	Валовый
сбор,
т
	Наименование
 культуры
	Площадь
сева,
 га
	Валовый
сбор,
т
	Наименование
 культуры
	Площадь
 сева,
га
	Валовый сбор,
т

*Порядковый номер года, следующего за годом предоставления субсидии.

	Администрация
Смоленской области:

	___________________________
___________________________
___________________________

	_______________________     А. А. Царев

___       ______________ ______________